
 

ATTO
N.  32  DEL  16/08/2016

OGGETTO

SUA:  GESTIONE  SERVIZIO  EDUCATIVA DOMICILIARE  E  INCONTRI  PROTETTI  A 
FAVORE  DI  NUCLEI  FAMILIARI  CON  MINORI  IN  CARICO  AL SERVIZIO  SOCIALE: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con proprio provvedimento 25 maggio 2016, prot. n. 12263 è stato disposto di svolgere il  
ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione “Terra di Mezzo” per la “gestione 
del Servizio di educativa domiciliare e incontri protetti a favore di nuclei familiari con minori 
in  carico  al  servizio  sociale  periodo  2016/2020”,  stabilendo  di  affidare  il  servizio  con 
procedura aperta,  sotto  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell'artt.  59 e 60  del  D.Lgs.vo n.  
50/2016, aggiudicando l'appalto con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Considerato che:

a  seguito  della  pubblicazione  del  bando  sono  pervenute  due  offerte,  da  parte  del 
Consorzio  Oscar  Romero e della  Coop.  Sociale  Solidarietà  90,  entrambe con sede a 
Reggio Emilia,  le  quali,  dopo essere stati  verificati  i  requisiti  di  ammissibilità,  ai  sensi 
dell'art. 80 del D.Lgs.vo n. 50/2016, da parte del Responsabile della procedura di Gara, 
nella  seduta  aperta  tenutasi  il  15  luglio  u.s,  sono  state  ammesse  alla  procedura 
concorrenziale;

occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice, la quale valuterà le offerte 
dal punto di vita tecnico ed economico;

Ritenuto  pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e del decreto  
del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  quali  componenti  della 
commissione predetta:

• dott.  Stefano  Tagliavini,  responsabile  della  procedura  di  gara  in  oggetto  e 
presidente della commissione;

• dott. ssa Federica Saccani assistente sociale presso l'Unione “Terra di Mezzo”, in 
qualità di esperto;

• dott.ssa  Donatella  Oliva funzionario  della  Provincia,  in  qualità  di  esperta,  e  con 
funzioni di segretaria verbalizzante;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  Commissione 
giudicatrice per i servizi di cui all'oggetto:

• dott.  Stefano  Tagliavini,  responsabile  della  procedura  di  gara  in  oggetto  e 
presidente della commissione;

• dott. ssa Federica Saccani assistente sociale presso l'Unione predetta, in qualità di 
esperto;
dott.ssa  Donatella  Oliva funzionario  della  Provincia,  in  qualità  di  esperta,  e  con 
funzioni di segretaria verbalizzante;

di dare atto che, si sensi dell'art. 29 del D.Lgs.vo n. 50/2016, il predetto provvedimento e i 

Atto N. 32 del 16/08/2016 
pag. 2/4



curricula dei componenti verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 32 del 16/08/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/08/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 32 del 16/08/2016 
pag. 4/4


